
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regionální akční plán Olomouckého kraje 

(RAP OK) 

 

Zdravotnická záchranná služba (ZZS) 

 

 

 

 

září 2022 

 

 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 6 

1. Úvod 

Aktivita RAP OK – ZZS je v souladu s aktivitami směřujícími k naplnění specifického cíle 2.1 
Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 
s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, uvedenými v platném znění programového 
dokumentu IROP 2021-2027. Specifickým kritériem přijatelnosti pro specifický cíl 2.1 je „Projekt 
zdravotnické záchranné služby kraje, případně kraje, je v souladu s RAP“. 
 
 

2. Popis transparentního a nediskriminačního postupu tvorby 
aktivity RAP OK 

 

2.1 Zpracovatel RAP OK 

Aktivitu RAP OK – ZZS zpracoval sekretariát Regionální stálé konference pro území 
Olomouckého kraje (RSK OK) v rámci transparentního a nediskriminačního přístupu ve 
spolupráci s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje a Odborem investic 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 

2.2 Způsob projednání a schválení v RSK OK 

Projednání aktivity RAP OK – ZZS 

Sběr absorpční kapacity RAP OK, způsob přípravy, projednání a schválení RAP OK byl několikrát 
představen na zasedáních RSK OK v průběhu let 2020-2022. RSK OK je platforma složená ze 
zástupců všech partnerů v území kraje, a skládá se ze zástupců kraje, měst, obcí, integrovaných 
nástrojů v území kraje (ITI Olomoucké aglomerace a CLLD), Spolku pro obnovu venkova 
Olomouckého kraje, Sdružení místních samospráv ČR, Svazu měst a obcí ČR, podnikatelského 
sektoru, Krajské hospodářské komory Olomouckého kraje, Úřadu práce, Agentury pro sociální 
začleňování, České biskupské konference, a dalších. Členové RSK OK přenášejí informace 
z činnosti RSK OK a z jednotlivých zasedání RSK OK do území kraje.  
Sekretariát RSK OK průběžně informoval členy RSK OK o postupu sběru absorpční kapacity RAP 
OK a také o postupu přípravy na národní úrovni. Konkrétně se jednalo např. o schválení 
Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období EU 2021-2027 (který upravuje postupy pro zpracování, projednání 
a schválení RAP). Také byly předány informace o schválení klíčů RAP a přípravě IROP 2021-
2027. Členové RSK OK opakovaně absorpční kapacitu projednali a opakovaně vyslovili souhlas 
s předloženým postupem přípravy, projednání a schválení RAP OK. Veškeré dokumenty, 
projednané v RSK OK, včetně absorpční kapacity RAP OK a postupu přípravy, projednání 
a schválení, jsou veřejně přístupné na stránkách RSK OK.  
Na 23. zasedání RSK OK dne 22. 6. 2022 byla představena aktuální verze klíčů RAP, milníky pro 
čerpání alokace EFRR v rámci IROP 2021-2027 pro Olomoucký kraj, postup projednání 
a schválení jednotlivých aktivit RAP OK. Členové RSK OK byli informováni o možnosti schválení 
aktivit RAP OK v případě potřeby i prostřednictvím korespondenčního hlasování.   

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 6 

Kritéria prioritizace byla projednána s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého 
kraje a Odborem investic Krajského úřadu Olomouckého kraje. Prioritizace absorpční kapacity 
aktivity RAP OK – ZZS se uskutečnila na jednání odpovědných volených zástupců kraje za danou 
oblast, Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje a zástupců Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, p. o. (ZZS OK). Aktivita RAP OK – ZZS reflektuje dohodu 
Asociace krajů ČR.  
 
Schválení aktivity RAP OK – ZZS 

Aktivita RAP OK – ZZS byla schválena prostřednictvím 8. korespondenčního hlasování RSK OK, 
které probíhalo od 7. 9. 2022 do 16. 9. 2022. Vyhodnocení hlasování bylo provedeno dne 
16. 9. 2022.    
Aktivitu RAP OK – ZZS, včetně přílohy, bude možné aktualizovat nejdříve po půl roce 
od schválení v RSK OK. 
 
 
 

3. Věcná náplň aktivity RAP OK 

3.1 Analýza potřeb a absorpční kapacita 

Analýza potřeb vychází ze zpracované analytické a návrhové části Strategie rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje 2021-2027 s výhledem do roku 2030. Olomoucký kraj identifikoval 
v rámci Prioritní oblasti D. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY jako jednu z dlouhodobých 
priorit také Optimalizaci systému zajišťování zdravotní péče. V rámci této priority je stanoveno 
Zlepšování dostupnosti, kvality a návaznosti zdravotní péče pro všechny skupiny obyvatel jako 
strategický cíl, k jehož naplnění má přispět např. i průběžná obnova vozového parku ZZS OK.   
 
ZZS OK je zřízena a z větší části financována Olomouckým krajem jako samostatná příspěvková 
organizace. Zajišťuje přednemocniční neodkladnou péči (PNP) a její síly a prostředky jsou 
rozmístěny podle „Plánu pokrytí Olomouckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické 
záchranné služby“. ZZS OK je jednou ze tří základních složek integrovaného záchranného 
systému. Doplňkovou činností organizace je realizace vzdělávacích programů, zajištění 
zdravotnických asistencí a realitní činnost. Z Olomouce je zajišťována letecká záchranná služba 
pro Olomoucký a Zlínský kraj a část Pardubického kraje (letadla zajišťuje Ministerstvo 
zdravotnictví ČR, zdravotnickou část vybavení letadel a zdravotnický personál zajišťuje ZZS OK). 
 
PNP je ZZS OK na území kraje zajišťována z těchto výjezdových základen: 

Územní odbor Olomouc: 
Výjezdová základna Letecké záchranné služby Olomouc, Hněvotínská 60, Olomouc 
Výjezdová základna, Aksamitova 557/8, Olomouc 
Výjezdová základna, Hněvotínská 60, Olomouc 
Výjezdová základna, Jívavská 20, Šternberk 
Výjezdová základna, Cholinská ul. 1008, Litovel 
Výjezdová základna, Nádražní 1391, Uničov 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 6 

Územní odbor Prostějov: 
Výjezdová základna, Wolkerova 8, Prostějov 
Výjezdová základna, Chmelnice 732, Konice 

Územní odbor Přerov: 
Výjezdová základna, Dvořákova 75, Přerov 
Výjezdová základna, Zborovská 1910, Hranice 

Územní odbor Šumperk: 
Výjezdová základna, Nerudova 41, Šumperk 
Výjezdová základna, Nádražní 35, Mohelnice 
Výjezdová základna, Smetanova 13, Zábřeh 
Výjezdová základna, Hlavní 190, Hanušovice 

Územní odbor Jeseník: 
Výjezdová základna, Lipovská 103, Jeseník 
Výjezdová základna, tř. Míru 355, Javorník 
 
Zdroje pro analýzu potřeb aktivity RAP OK – ZZS OK: 

 Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2021-2027 s výhledem do roku 2030  

 Plán pokrytí Olomouckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

 Mapování absorpční kapacity Olomouckého kraje pro ESI fondy 
 
Absorpční kapacita Olomouckého kraje aktivity RAP OK – ZZS OK činí celkem 7 projektů 
s celkovou předpokládanou alokací EFFR více než 248 mil. Kč. Prioritizace absorpční kapacity 
probíhala na základě kritérií do výše 130 % alokace EFRR stanovené pro Olomoucký kraj dle 
klíčů RAP.  
 
Kritéria prioritizace aktivity RAP OK – ZZS OK: 

 potřebnost realizace projektu, zejména s ohledem na zajištění dostupnosti a služeb ZZS OK 

 připravenost projektů k realizaci, zajištěné předfinancování a spolufinancování projektu ze 
strany předkladatele 
 
 

3.2 Cílový stav 

Aktivita RAP OK – ZZS OK reaguje na problémy související s prevencí rizik, zvýšením odolnosti 
a ochrany obyvatelstva, které byly na národní úrovni identifikovány jako prioritní k podpoře 
z fondů EU. Jedná se o řešení nedostatečné kvalitativní a kvantitativní úrovně vybavení novými 
technologiemi a technickými prostředky. 
 
Projekty uvedené v tabulkové části RAP OK budou předloženy do 12. výzvy IROP – Integrovaný 
záchranný systém – ZZS krajů – SC 2.1 (MRR). Oprávnění žadatelé této výzvy jsou kraje 
a poskytovatelé zdravotnické záchranné služby zřízené krajem. 
Realizované projekty RAP OK – ZZS OK pomohou ke zrychlení a zefektivnění přednemocniční 
neodkladné pomoci, která je obyvatelstvu Olomouckého kraje poskytována, a to prostřednictvím 
pořízení materiálně-technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek pro základní složky 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 6 

integrovaného záchranné systému. Tím bude také umožněno ZZS OK dále rozvíjet služby 
občanům prostřednictvím konceptu eHealth nebo využitím inovativních a smart řešení v rámci 
dotačního programu Smart region Olomouckého kraje.  

 

 

3.3 Finanční alokace 

Finanční alokace pro aktivitu RAP OK – ZZS dle klíčů RAP je uvedena v následujících tabulkách: 
 
 
Alokace EFRR pro aktivitu RAP OK – ZZS pro Olomoucký kraj 

Alokace EFRR Hodnota v € Hodnota v Kč 

100% EFRR 4 004 937,39  98 120 966,17 

130% EFRR 5 206 418,61 127 557 256,00 

 
 
Zdroje financování pro aktivitu RAP OK – ZZS pro Olomoucký kraj 

Zdroj financování Výše financování 

EFRR 85% 

státní rozpočet 0% 

žadatel  15% 

celkem 100% 

 
 
 

3.4 Závazek RAP OK 

Pro RAP OK není stanoven Řídicím orgánem IROP 2021-2027 povinný indikátor ani cílová 
dosažená hodnota. Proto hodnota ukazatele výstupu uvedena v tabulkové části RAP OK nebude 
mít žádný vliv při hodnocení projektů ze strany řídicího orgánu IROP 2021-2027.  
Pro účely monitoringu MMR je použit následující ukazatel výstupu uvedený na straně 41 
v programovém dokumentu IROP 2021-2027. 
 
Ukazatel výstupu: 

575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS 
 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 6 

3.5 Bariéry/rizika 

a) Veřejné zakázky, výběr dodavatele, harmonogram plnění zakázky, realizace zakázky ze 
strany dodavatele – opatření: dostatečná administrativní kapacita zadavatele pro realizaci 
veřejných zakázek, pravidelná komunikace s vybraným dodavatelem s cílem předcházení 
problémů s plněním zakázky 

b) Změny v prioritách rozpočtu kraje v souvislosti nepředvídatelnými událostmi (pandemie 
COVID-19, uprchlická krize, energetická krize, apod.) – opatření: řádné zdůvodnění 
potřebnosti realizace projektů RAP OK vedení kraje  

c) Plnění milníků IROP 2021-2027 stanovených pro Olomoucký kraj – opatření: pravidelná 
komunikace sekretariátu RSK OK s nositeli projektů, zajištění předfinancování 
a spolufinancování projektů z rozpočtu kraje, dostatečná administrativní kapacita 
projektového týmu 

 
 
 

4. Příloha 

Tabulková část RAP OK – ZZS OK – seznam projektů. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

